

Curriculum Vitae

Burkhard Keese

Chief Operating and Financial Officer, Lloyd's of London



Persönliche Daten

Wohnort London
Geburtsdaten 29.01.1966 in Remscheid
Nationalität Deutsch
Unabhängigkeit (+)

Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank

Erstbestellung 05/2021
Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2021–2023
Ausschüsse Prüfungsausschuss (Vorsitzender)
Risikoausschuss

Kompetenzen und Erfahrungen

Extensive Erfahrung im Bereich Finanzen und Audit von großen international- und kapitalmarktorientierten Finanzdienstleistungsunternehmen.

Langjährige Karriere im internationalen Finanzumfeld als Finanzvorstand und Berater bei weltweit operierenden Unternehmen.

Umfangreiches Wissen über die Transformation und Implementierung digitaler und kundenorientierter Geschäftsmodelle.

Beruflicher Werdegang

Seit 01/2022	Lloyd's of London, London Chief Operating and Financial Officer und Mitglied des Councils
2019–2021	Lloyd's of London, London Chief Financial Officer und Mitglied des Councils
2012–2019	Allianz Deutschland AG, Allianz Versicherungs-AG, Allianz Lebensversicherungs-AG, Allianz Private Krankenversicherungs-AG, München Chief Financial Officer
2004–2012	Allianz SE, München Executive Vice President Group Financial Reporting
2002–2004	KPMG, Frankfurt/Main Global Audit Lead Partner Deutsche Bank AG
2000–2002	KPMG, Berlin Partner Nationales Büro
1998–2000	KPMG, Singapur Manager German Desk
1993–1998	KPMG, Deutschland



Ausbildung

1998	Wirtschaftsprüfer
1997	Steuerberater
1992	Studium der Wirtschaftswissenschaften, Bochum, Abschluss in Wirtschaftswissenschaften

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

--

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien
von Wirtschaftsunternehmen**

--

